
f A
FACULTAD DE ARTES

EXP-UNC: 0002528/2013

Pabellón México. Primer Piso.
Ciudad Universitaria.
Tel: 433 - 4195 i433- 4079
www.artes.unc.edlJ.ar

VISTO:
La nota presentada por Director Disciplinar del Opto. Música en la que

solicita se disponga que el Prof. Evert Formento tenga a su cargo el dictado de
la cátedra "Técnica Vocal Básica y Cuidados de la voz 1" de la Licenciatura en
Dirección Coral; y

CONSIDERANDO:
que lo solicitado se fundamenta en la necesidad de asegurar el normal

desarrollo de las actividades académicas del Opto. de Música en virtud de la
nueva carrera de Dirección Coral;

que en este sentido aún no se cuenta con cargos y partidas
presupuestarias suficientes que atiendan a la implementación de dicha carrera;

que lo solicitado cuenta con el aval del Consejo Asesor de
Departamento;

que el Prof. Formento se desempeña como Profesor Titular de
dedicación semi-exclusiva, por concurso, en la cátedra Formación Sonora 11 y
resulta un especialista reconocido en la formación de cantantes;

que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 18 de Febrero de 2013,
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y
Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la FACULTAD DE ARTES
RESUELVE

ARTíCULO 1°. DISPONER que el Prof. Evert FORMENTO, Leg. 37122, tenga
a su cargo el dictado de la cátedra "Técnica Vocal Básica y Cuidados de la voz
1" de la Licenciatura en Dirección Coral del Opto. de Música, como carga anexa
a su cargo de Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva, por concurso, de
la cátedra "Formación Sonora 11", a partir del 01 de Abril de 2013 y hasta el
31 de Marzo de 2014.

ARTíCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
DIECIOCHO DíAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL TRECE.

RESOLUCiÓN N°:
RS

Mgler. Andrea Sarmiento
Secretana Académica

Facultaa de Artes - U.N.C

-7~tn'
Decana

Facuitad de Artes
Universidad Nacional de Córdotia

http://www.artes.unc.edlJ.ar

	00000001

